[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 мая  2016 года                                                                                            № 51
Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области

       Во исполнение Федеральных Законов Российской Федерации «Об обороне», «О воинской обязанности и военной службе», «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской  Федерации», Указов Президента Российской Федерации от 02 октября 1998 года № 1175 «О военно - транспортной обязанности», от 7 декабря 2012 года №1609 «Об утверждении Положения о военных комиссариатах»,  постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 года №719 «Об утверждении положения о воинском учете», и  от 30 декабря 2006 года № 852 «Об утверждении положения о призыве граждан Российской Федерации на  службу по мобилизации», а также постановления администрации Воскресенского муниципального района от 30.03.2016 года №2 СЗ «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Воскресенского муниципального района»  для обеспечения проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области в любых условиях обстановки    администрация Благовещенского сельсовта

 п о с т а н о в л я е т :

      Для осуществления призыва граждан на военную службу по мобилизации на территории Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области  по сигналам отдела ВКНО по Воскресенскому району создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования (далее ШО и ПС МО)  в составе:
      1.Управление штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования:
    1.1.Начальник  ШО и ПС МУ – Смирнова Надежда Константиновна, глава администрации Благовещенского сельсовета.
    1.2.Комендант – Девушкина Нина Аркадьевна, специалист по работе с населением.

    1.3.Оператор-связист Шабашова Оксана Юрьевна, уборщик служебных помещений Асташихинского сельского клуба.

       2.Отделение оповещения:

    2.1.   Начальник отделения оповещения-Жаркова Оксана Константиновна

    2.2. Технический работник по встрече и инструктажу посыльных – Смирнова Валентина Владимировна
    2.3.Технический работник по вручению персональных повесток и анализу результатов оповещения- Карасова Татьяа Геннадьевна.
    2.4.Посыльные: 1маршрут –Смирнов Алексей Андреевич, 2 маршрут –Заводчиков Александр Николаевич, 3 маршрут – Панкратов Артем Николаевич, 4 маршрут-Красников Алексей Николаевич, 5 маршрут –Смирнов Андрей Евгеньевич, 6 маршрут –Анкудинов Сергей Константинович.
   2.5.Охранник –работник ОВД (по согласованию)

   3.Отделение сбора и отправки мобилизационных ресурсов:

   3.1.Начальник отделения сбора и отправки мобилизационных ресурсов-Вяхирев Виктор Григорьевич.

   3.2.Технический работник отделения по встрече ГПЗ и составлению именных списков –Тихомирова Галина Николаевна.
   3.3.Технический работник по сбору и отправке транспортных средств-Рымгайло Михаил Юрьевич.
   3.4.Сопровождающие команды (партии) – Карасов Михаил Васильевич.

                              4.Группа розыска:

   4.1.Начальник группы- участкоый инспектор (по согласованию),
         Технический работник группы Ефремычева Валентина Александровна.
5.Штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования разместить в  здании администарции Благовещенского сельсовета по адресу:  д.Асташиха, ул.Специалистов, дом №18
телефоны: 3-74-08; 3-74-34
6. На штаб оповещения возложить ответственность за своевременное оповещение, сбор и отправку граждан пребывающих в запасе и техники организаций по сигналу отдела ВКНО по Воскресенскому району в сроки и пункты сбора, указанные в повестках и частных нарядах. Для оповещения граждан, пребывающих в запасе и руководителей организаций, имеющих задание на поставку техники, привлечь необходимое количество граждан, пребывающих в запасе и не призываемых по мобилизации согласно расчета, (приложение №1).

Предназначенным посыльным, получив распоряжение от начальника ШО и ПС МО прибыть на пункт сбора в течении Ч+ 1час.

7.Начальнику   штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования:
7.1.Совместно и под руководством отдела ВКНО по Воскресенскому району разработать и обеспечить документами, необходимые для работы  пункта сбора. Ознакомить с их содержанием весь личный состав ШО и ПС МО, в части их касающийся. Организовать проведение занятий личного состава.

7.2.Оповещение личного состава ШО и ПС МО производить строго в срок, установленный отделом ВКНО по Воскресенскому району, т.е. в течение одного часа с момента получения сигнала.

7.3.Определить место сбора и отправки ГПЗ и предназначенной техники:

д.Асташиха, ул.Специалистов, дом №18 (здание администрации с западной стороны).

4.4.Разработать план оповещения, сбора и отправки ШО и ПС МО, ГПЗ в выходные и праздничные дни, иметь данные по местам массового отдыха, количество отдыхающих ГПЗ, согласно списку, организации связи, обеспечению перевозки ГПЗ и по выделению лиц, ответственных за оповещение и сбор ГПЗ в местах массового отдыха или работы.

5.Для обеспечения работы ШО и ПС МО, проведения оповещения и доставки ГПЗ на пункты сбора отдела ВКНО по Воскресенскому району руководителям предприятий организовать поставку техники предприятий, предназначенную в войска на пункты сбора и в сроки согласно расчета, (приложение №2).

6. Расклейку приказа    ВКНО по Воскресенскому району «Об объявлении мобилизации» производить по согласованию с владельцами домов и зданий согласно расчета, (приложение №3).

Их расклейку организовать после прибытия уполномоченного в администрацию.

7.Настоящее постановление объявить всем исполнителям и хранить в документах ШО ПС МО.
8.Постановление  администрации Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района от 12 апреля 2013 года №16 «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области» считать утратившим силу.

9.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава  администрации

Н.К.Смирнова
                                                                                                      Приложение №1

                                                                                     к постановлению  администрации

                                                                                     Благовещенского сельсовета

                                                          Воскресенского муниципального района
 Нижегородской области

                                                                                     от 16.05.2016 года №51
Список посыльных,

предназначенных для оповещения граждан и поставщиков техники

	№ мар- шрута
	Населенные пункты
	Ф.И.О.посыльного
	Адрес мета жительства
	Порядок вызова

	1
	С.Благовещенское д.Соловьиха д.Прудовка
	Смирнов Алексей Андреевич
	Д.Асташиха ул.Центральная д.48
	Д.т.3-74-14

89632327016

	2
	Д.Коробиха, д.Карасиха, д.Кладовка
	Заводчиков Александр Николаевич
	Д.Асташиха ул.Центральная д.56
	Д.т.3-74-36

89047934864

	3
	Д.Асташиха, с.Знаменское
	Панкратов Артем Николаевич
	Д.Асташиха ул.Полевая д.1 кв.2
	892005849009

	4
	Д.Апариха, д.Пичужиха, д.Поползуха, д.Аносово
	Красников Алексей Николаевич
	Д.Асташиха ул.Полевая д.8 кв.1
	Д.т.3-74-04

89047820298

	5
	Д.Попиха, д.Стрелиха,

д.Левиха
	Смирнов Андрей Евгеньевич
	Д.Асташиха ул.Центральная д.48
	Д.т. 3-74-14

89049164798

	6
	Д.Пузеево, д.Шишкино, д.Красное, д.Погатиха, д.Семеново
	Анкудинов Сергей Константинович
	Д.Асташиха ул.Специалистов д.8 кв.2
	Д.т. 3-74-31

89087381020

                                                                                                      приложение №2

                                                                                     к постановлению  администрации

                                                                                     Благовещенского сельсовета

                                                         Воскресенского муниципального района
 Нижегородской области

                                                                                     от 16.05.2016 года №51
Список организаций,

расположенных на территории Благовещенского сельсовета

поставщиков техники

/на случай мобилизации/

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Ф.И.руководителя
	Марка машины, номер
	Способ связи

	1
	Благовещенская  СОШ
	Баштовая Надежда Александровна
	ПАЗ -32053-70

А-О49НН 152
	Р.т.3-74-08

	2
	СПК «Асташихинский»
	Еремченко Иван Иванович
	УАЗ-М 538 КЕ
	Р.т.3-74-17

приложение №3

                                                                                     к постановлению  администрации

                                                                                     Благовещенского сельсовета

                                                         Воскресенского муниципального района
Нижегородской области

                                                                                     от 16.05.2016 года №51
Расчет расклейки приказов
согласно маршрутов по деревням Благовещенского сельсовета

(на случай мобилизации)
	Наименование улиц
	№ дома
	Количество приказов
	Ф.И.О. расклейщика

	Деревня Асташиха

	ул.Центральная (здание магазина, по согласованию)

ул.Центральная (частный дом, по согласованию)

ул.Специалистов (частный дом, по согласованию)

ул.Полевая (частный дом, по

согласованию)
	7

51

7

18-а

	4
	Панкратов А.Н.

	Дереваня Аносово

	ул.Колхозная (частный дом, по согласованию)
	12
	1
	Красников А.Н.

	Деревня Апариха

	ул.Заречная  (частный дом, по согласованию)
	4
	1
	Красников А.Н.

	Село Благовещенское

	ул.Советская (частный дом, по согласованию)

ул.Советская (частный дом, по согласованию)
	5

44
	2
	Смирнов А.А.

	Село Знаменское

	ул.Овражная(частный дом, по согласованию)
	5
	1
	Панкратов А.Н.

	Деревня Карасиха

	Ул.Культуры (здание магазина, по согласованию)

Ул.Крайняя (частный дом, по согласованию)
	56

6
	2
	Заводчиков А.Н.

	Деревня Коробиха

	Ул.Дружбы (частный дом, по согласованию)

Ул.Дружбы (частный дом, по согласованию)
	1

21
	2
	Заводчиков А.Н.

	Деревня Кладовка

	Ул.Речная (частный дом, по согласованию)

Ул.Речная (частный дом, по согласованию)
	4

28
	2
	Заводчиков А.Н.

	Деревня Красное

	Ул.Профсоюзная (частный дом, по согласованию) Ул.Профсоюзная (частный дом, по согласованию)
	9

37
	2
	Анкудинов С.К.

	Деревня Левиха

	Ул.Почтовая (частный дом, по согласованию)
	2
	1
	Смирнов А.Е.

	Деревня Прудовка

	Ул.Береговая (частный дом, по согласованию)

Ул.Береговая (частный дом, по согласованию)
	22

43
	2
	Смирнов А.А.

	Деревня Попиха

	Ул.Нижняя (частный дом, по согласованию)

Ул.Свободы (частный дом, по согласованию)
	6

19
	2
	Смирнов А.Е.

	Деревня Поползуха

	Ул.Торговая (частный дом, по согласованию)
	4
	1
	Красников А.Н.

	Деревня Пичужиха

	Ул.Мира (частный дом, по согласованию)

Ул.Верхняя (частный дом, по согласованию)
	5

7
	2
	Красников А.Н.

	Деревня Пузеево

	Ул.Дорожная (частный дом, по согласованию)
	5
	1
	Анкудинов С.К.

	Деревня Погатиха

	Ул.Интернациональная (здание магазина РАПО, по согласованию)

Ул.Интернациональная (частный дом , по согласованию)
	42

7
	2
	Анкудинов С.К.

	Деревня Соловьиха

	Ул.Садовая (частный дом , по согласованию)

 Ул.Новая (частный дом , по согласованию)
	24

4
	2
	Смирнов А.А.

	Деревня Стрелиха

	Ул.Нагорная (частный дом , по согласованию)

Ул.Нагорная (частный дом , по согласованию)
	6

17
	2
	Смирнов А.Е.

	Деревня Семеново

	Ул.Лесная (частный дом , по согласованию)
	11
	1
	Анкудинов С.К.

	Деревня Шишкино

	Ул.Механизаторов (частный дом , по согласованию)

Ул.Механизаторов (частный дом , по согласованию)
	7

43
	2
	Анкудинов С.К.